Pasqyra e performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara si

pas natyrés

¢
Nr pershkrimi i Elementeve ‘ Shenimet 2017“ 2016J

» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 63,330,245 65,054&‘

» [Ndryshiminé inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
l——b Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 I j
‘1 T ardhura té tjera té shfrytézimit 32 |

» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0 J
\'— 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 | ﬂ
‘: 2 Té tjera shpenzime 33.2

» |Shpenzime té personelit 34 -17,334,178 -15,888,119

1 Paga dhe shpérblime 34.1 15,056,588 13,818,206
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas | 342 2,277,590 \ 2,069,913
nga shpenzimet pér pensionet)

» |zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 l -5,740,50T‘ -5,140,346
|'> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 \ 4]
‘—T Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -39,874,900\ -41,148,1@

> |Té ardhura té tjera 38 281,890 | 375,164

\ 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur \ 38.1 0 \ 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
\ Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382 \ \
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
r \ Interesa te arkétueshém d!}r}e'tfj ardhura 'té tjera té ngjas’hme (paragqitur 18.3 \ 481,890 \ 375,164
vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
E\Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 \
aktive afatshkurtra

» lShpenzime financiare 40 | -1,219,567 1,207,395

r \ Shpenzime intf_’resi dhe shpenzirr.re té ngjashmg (paragitur veg,tmas 401 \ 11,219,567 11,207,395

shpenzimet per t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
[— | 2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 l
[—: leesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet 41 “ j
F Fitimi/Humbja para tatimit 42 -357,016 l 2,045,514
? Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 o | O

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 l
[ 2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 ]
l—- 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve l 433 l J
[ » [Fitimi/Humbja e vitit a4 | -357,016 2,045,514
» |Fitimi/Humbja pér: 45 |

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 [

l: Interesat jo-kontrolluese 45.2 -I




